CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 261 /2017

Implantação  de  lombada  na  Rua  Ângelo
Donin,  nas  proximidades  da  estação  de
energia da Copel.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feito a implantação de
lombada na Rua Ângelo Donin, nas proximidades da estação de energia da Copel.

Naquela região existe um residencial, onde existem muitas crianças e
a Rua Ângelo Donin possui um fluxo muito grande de veículos nos dois sentidos e
os mesmos trafegam em alta velocidade, colocando em risco a vida de motoristas e
pedestres.

Diante do exposto, se faz necessária a implantação de lombada na Rua
Ângelo  Donin,  de  tal  forma  para  que  a  população  tenha  mais  segurança  e
tranquilidade.

SALA DAS SESSÕES, 22 de março de 2017.

                                 LEANDRO MOURA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: DCF9E531A87AA5F8CF54A6BBF992C72C CODIGO DO DOCUMENTO: 015088
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 261/2017
AUTORIA: Ver. Leandro Moura